

**SOCIÉTÉ DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES -SOTRAPIL-
BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2001**

Chiffres exprimés en dinars

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var. En %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var. En %
Actifs non courants				Capital social	13 000 000	3 000 000	333,3%
Immobilisations corporelles	16 384 916	14 962 429	9,5%	Réserves	1 503 396	1 295 920	16,0%
Amortissements	11 363 189	10 665 358	6,5%	Autres capitaux propres	1 439 510	1 442 770	-0,2%
Net	5 021 726	4 297 071	16,9%	Résultats reportés	4 309 195	13 530 254	-68,2%
Immobilisations financières	539 540	484 387	11,4%	Capitaux propres avant résultat de l'exercice	20 252 101	19 268 945	5,1%
Provisions				Résultat de l'exercice	1 056 342	1 547 038	-31,7%
Net	539 540	484 387	11,4%	Total des Capitaux propres avant affectation	21 308 443	20 815 982	2,4%
Total Actifs immobilisés	5 561 266	4 781 459	16,3%	Passifs non courants			
Autres actifs non courants	11 814	54 950	-78,5%	Provisions	43 250	43 000	0,6%
Total des actifs non courants	5 573 080	4 836 408	15,2%	Total des passifs non courants	43 250	43 000	0,6%
Actifs courants				Fournisseurs et comptes rattachés	507 884	184 288	175,6%
Stocks	217 065	224 749	-3,4%	Autres passifs courants	547 528	2 449 411	-77,6%
Clients et comptes rattachés	1 417 071	1 378 922	2,8%	Concours bancaires & autres passifs financiers		11 670	
Provisions	10 273	10 273	0,0%	Total des passifs courants	1 055 412	2 645 369	-60,1%
Net	1 406 798	1 368 648	2,8%	Total des Passifs	1 098 662	2 688 369	-59,1%
Autres actifs courants	1 476 353	545 615	170,6%	Total des capitaux propres et des passifs	22 407 105	23 504 352	-4,7%
Provisions	669 167	369 737	81,0%				
Net	807 187	175 878	358,9%				
Placements et autres actifs financiers	7 176 175	9 387 629	-23,6%				
Liquidités et équivalents de liquidités	7 226 800	7 511 039	-3,8%				
Total des actifs courants	16 834 025	18 667 943	-10%				
Total des actifs	22 407 105	23 504 352	-4,7%				

ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 31/12/2000

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. En %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. En %
Produits d'exploitation				Résultat d'exploitation	713 282	1 734 574	-58,9%
Revenus	2 451 130	3 266 275	-25,0%	Charges financières nettes	-195 218	-269 353	-27,5%
Autres produits d'exploitation	444 063	874 130	-49,2%	Produits des placements	688 077	742 037	-7,3%
Total des produits d'exploitation	2 895 193	4 140 405	-30,1%	Autres gains ordinaires	106 209	46 473	128,5%
Charges d'exploitation				Autres pertes ordinaires			
Variation des stocks et des produits à livrés	3 547	4 354	-18,5%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	1 312 350	2 253 732	-41,8%
Achats d'approvisionnements consommés	101 436	99 253	2,2%	Impôt sur les sociétés	-256 008	-706 694	-63,8%
Charges de personnel	618 087	582 753	6,1%	Résultat Net de l'Exercice	1 056 342	1 547 038	-31,7%
Dotations aux amortissements et aux provisions	604 646	534 249	13,2%				
Autres charges d'exploitation	854 195	1 185 221	-27,9%				
Total des charges d'exploitation	2 181 911	2 405 831	-9,3%				